
 
 

 

 
 
D.R n. 2425 

 
 

IL RETTORE 

 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Sezione Procedure Concorsuali - U.O. Procedure concorsuali professori di I e II fascia e ricercatori 

Oggetto: rettifica D.R. 2368/2025  

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il D.R. n. 2368 del 25/07/2025, con il quale sono state indette le procedure valutative per la 
chiamata di n. 31 professori universitari di prima fascia, ai sensi dell’art. 24 comma 6, della 
legge 30 dicembre 2010, n.240, per le esigenze di vari Dipartimenti dell'Università degli Studi 
di Bari Aldo Moro; 

ACCERTATO  che, per mero errore materiale, all'art. 2 "Requisiti per l’ammissione alla valutazione" è stato 
indicato quale requisito di ammissione il "possesso dell’abilitazione scientifica nazionale per 
la seconda fascia […]", in luogo dell'abilitazione scientifica nazionale alla prima fascia; 

RITENUTO  pertanto, di dover rettificare il precitato art. 2 "Requisiti per l’ammissione alla valutazione" 
del bando in argomento, limitatamente al sopra richiamato requisito di partecipazione, 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa, l'art. 2 "Requisiti per l’ammissione alla valutazione", è modificato come 
segue : 
"Sono ammessi a partecipare alle procedure valutative di cui all’art.1 i professori di II fascia e i ricercatori a 
tempo indeterminato in servizio presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, in possesso dell’abilitazione 
scientifica nazionale per la prima fascia, in corso di validità, conseguita ai sensi dell’art. 16 della legge 240/2010, 
per il settore concorsuale oggetto della procedura per cui formulano domanda di partecipazione, come 
individuato in applicazione delle tabelle di corrispondenza, di cui all’Allegato B al citato decreto ministeriale 
639/2024. 
 

Il requisito di cui al precedente comma deve essere posseduto alla data di scadenza del termine per la 
presentazione delle domande. 
 

Non possono partecipare al procedimento per la chiamata coloro i quali, al momento: 
• della richiesta di istituzione del posto di cui al presente bando; 
• della proposta di nomina della commissione valutatrice; 
• della proposta di chiamata, 
 

abbiano un grado di parentela o affinità, entro il quarto grado compreso, con un professore appartenente al 
Dipartimento che ha richiesto la chiamata ovvero con il Rettore, con il Direttore Generale o un componente del 
Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo. 
 

Non possono, altresì, presentare la candidatura al presente bando di concorso coloro che abbiano esercitato il 
diritto di voto nella delibera di istituzione del posto. 
 

L’Ateneo garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il trattamento sul lavoro." 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web della Sezione Procedure concorsuali all’indirizzo 
https://reclutamento.ict.uniba.it/chiamata-prof/chiamata-ordinari/2368-25 . 
Resta ferma ogni altra statuizione contenuta nel citato D.R. n. 2368/2025. 
 

Bari, 30/07/2025  
 IL RETTORE 

F.to Stefano Bronzini 

https://reclutamento.ict.uniba.it/chiamata-prof/chiamata-ordinari/2368-25

